
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2015/2016 
 

 

 

Č.j.  226 – 451/2016/ZSHM  



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

1 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována podle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhlášky č. 15/2006Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

  



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

2 

 

Obsah 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 3 

2. Přehled učebních plánů ................................................................................................................... 3 

3. Personální zabezpečení školy .......................................................................................................... 4 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí k základnímu vzdělávání .............. 6 

5. Statistika žáků .................................................................................................................................. 6 

6. Další aktivity ZŠ a MŠ ....................................................................................................................... 7 

7. Vyhodnocení plánu práce výchovného poradce ............................................................................. 8 

8. Školní parlament.............................................................................................................................. 9 

9. Řízení školy, personální práce, DVVP ............................................................................................ 10 

10. Statistika prospěchu žáků k 30. 6. 2016 .................................................................................... 11 

11. Statistika chování žáků k 30. 6. 2016 ......................................................................................... 11 

12. Statistika absence k 30. 6. 2016 ................................................................................................ 11 

13. Účast žáků v nepovinných předmětech a zájmových kroužcích ............................................... 12 

14. Přehled projektů ........................................................................................................................ 12 

15. Přehled Projektových dnů a olympiád ...................................................................................... 13 

16. Umístění žáků ............................................................................................................................ 13 

17. Údaje o aktivitách a prezentaci školy ........................................................................................ 14 

18. Hodnocení MPP ......................................................................................................................... 16 

19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ............................................................... 17 

20. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................... 17 

21. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........ 17 

22. Údaje o spolupráci s dalšími partnery ....................................................................................... 17 

23. Hospodaření ZŠ a MŠ Horní Moštěnice ..................................................................................... 18 

24. Hodnocení činnosti školní družiny ............................................................................................. 19 

25. Hodnocení činnosti MŠ .............................................................................................................. 20 

 

  



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název:  Základní škola a Mateřská škola Horní Moštěnice, příspěvková organizace 

Adresa školy:  Pod Vinohrady 30, 751 17 Horní Moštěnice 

Charakteristika školy:  Základní škola s mateřskou školou a školní družinou 

Zřizovatel: Obec Horní Moštěnice 

Kontakty: 

ZŠ 581 224 248 

MŠ – Berušky 581 224 133 

Koťata 581 224 131 

Sluníčka 581 224 130 

Žabičky 581 224 132 

ŠD 581 701 721 

e-mail: zs@zshornimostenice.cz 

 ms@mshornimostenice.cz 

IČO: 70981698 

Součásti školy: 

 ZŠ – IZO: 102 592 951 

 MŠ – IZO:  181 001 373 

Redizo: 600 146 723 

Hlavní činnost: Příspěvková organizace vykonávající činnost mateřské školy, základní školy  

 a školní družiny v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. 

Bankovní spojení: 

Provozní účet 1885169309/0800 

Mzdový účet 35-1885169309/0800 

FKSP 107-1885169309/0800 

Projektový účet 94-1885169309/0800 

 

Vedoucí pracovníci: 

Ředitel školy:   Mgr. Libor Kubík 

Zástupce ředitele školy pro ZŠ:  Mgr. Vlasta Krejčířová 

Vedoucí učitelka MŠ:    Marta Bradáčová 

2. Přehled učebních plánů 
 

Vzdělávací program školy – Společně vše zvládneme – školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání v 1. – 9. ročníku. 

Volitelné předměty:  Informatika v praxi   7. –  9. ročník 

                                      Konverzace v AJ        9. ročník 

Ve školním roce 2015/2016 se vyučovalo třem cizím jazykům – anglickému, německému a 

ruskému. 

Na 1. stupni pracovalo Metodické sdružení vyučujících 1. stupně. 

Na 2. stupni pracovaly 2 předmětové komise: přírodovědných a všeobecně vzdělávacích 

předmětů 

Poslední aktualizace ŠVP byla provedena 31. 8. 2016, učební plány a osnovy byly rozpracovány 

dle ŠVP. 

mailto:zs@zshornimostenice.cz
mailto:ms@mshornimostenice.cz


ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

4 

 

3. Personální zabezpečení školy 
 

Struktura zaměstnanců: 

 

Učitelky 1. stupně   5 

Učitelé 2. stupně   8 

Učitelky MŠ   8 

Vychovatelky ŠD   2 (zároveň pracovaly jako asistentky pedagoga ZŠ) 

Asistentky pedagoga ZŠ  2 

Asistentka pedagoga MŠ  1 

Provozní zaměstnanci  6 

 

Vedení školy: 

 

Mgr. Libor Kubík reditel@zshornimostenice.cz ředitel školy 

Mgr. Vlasta Krejčířová krejcirova@zshornimostenice.cz zástupkyně ředitele 

 

Ekonom školy: 

 

Hana Slabá ekonom@zshornimostenice.cz ekonomka školy 

 

Základní škola – 1. stupeň: 

 

Mgr. Danuše Petrášová petrasova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 1. třídy 

Mgr. Kateřina Kalovská kalovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka 2. třídy 

Mgr. Eva Skřehotová skrehotova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 3. třídy 

Mgr. Lenka Přemyslovska premyslovska@zshornimostenice.cz třídní učitelka 4. třídy 

Mgr. Helena Krajčovičová krajcovicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 5. třídy 

 

 Základní škola – 2. stupeň: 

 

Mgr. Petra Mraznicová mraznicova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 6. třídy, 
metodik IKT a koordinátor 
EVVO 

RNDr. Karel Sýkora sykora@zshornimostenice.cz třídní učitel 7. třídy, 
výchovný poradce 

Mgr. Jiřina Ostrčilová ostrcilova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 8. třídy, 
metodička prevence 

Mgr. Karin Miklendová miklendova@zshornimostenice.cz třídní učitelka 9. třídy, 
koordinátor ŠVP 

Mgr. Jana Kotásková kotaskova@zshornimostenice.cz učitelka 

Mgr. Zdenka Opavská opavska@zshornimostenice.cz učitelka 

 

Školní družina: 

 

Yveta Běhalíková behalikova@zshornimostenice.cz vychovatelka, asistentka v 8. 
třídě 

Magdaléna Ludvová ludvova@zshornimostenice.cz vychovatelka, asistentka ve 

mailto:ekonom@zshornimostenice.cz
mailto:petrasova@zshornimostenice.cz
mailto:kalovska@zshornimostenice.cz
mailto:skrehotova@zshornimostenice.cz
mailto:krajcovicova@zshornimostenice.cz


ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

5 

 

2. třídě 

 

Mateřská škola: 

 

Jana Bortlíková bortlikova@zshornimostenice.cz asistentka ve třídě Sluníčka 

Marta Bradáčová bradacova@zshornimostenice.cz vedoucí učitelka MŠ, učitelka 
třídy Sluníčka 

Danuše Fešarová fesarova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

Bc. Jiřina Jurečková jureckova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Sluníčka 

Jarmila Krejčí krejci@zshornimostenice.cz učitelka třídy Žabičky 

Jana Nevrlová nevrlova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Bc. Jitka Stoklásková stoklaskova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Žabičky 

Vladimíra Uhlířová v.uhlirova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Koťata 

Anna Vokáčová vokacova@zshornimostenice.cz učitelka třídy Berušky 

 

Základní škola – provozní zaměstnanci: 

 

Milan Koníček školník, správce budov 

Dana Spáčilová uklízečka 

Barbora Vránová uklízečka 

 

Mateřská škola – provozní zaměstnanci: 

 

Oldříška Ducarová uklízečka 

Alena Vránová uklízečka 

 

 

 

 

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví: 

 

Věk Muži Ženy Celkem 

21 – 30 let  3 3 

31 – 40 let  5 5 

41 – 50 let  11 11 

51 – 60 let 2 7 9 

61 a více 1 1 2 

Celkem 3 27 30 

 

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví: 

 

Dosažené vzdělání Muži Ženy Celkem 

Základní    

Vyučen 1 3 4 

Střední odborné  8 8 

Vyšší odborné  2 2 

Vysokoškolské 2 13 15 

Celkem 3 26 29 

 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

6 

 
Přehled pracovníků podle odborné kvalifikace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí k základnímu 

vzdělávání 
 

Zápis:    4. 2. 2016 

Počet zapsaných:   38 dětí 

Počet přijatých:   30 žáků 

Počet nepřijatých:   1 dítě 

Počet odkladů:   7 dětí 

 

5. Statistika žáků 

 
1. září 2015 nastoupilo 174 žáků, z toho 90 chlapců a 84 dívek. Škola otevřela 9 tříd, pět na 1. 

stupni, čtyři třídy na 2. stupni. 

Do školní družiny docházelo 60 žáků, což je naplnění kapacity. 

 

Příslušnost žáků k jednotlivým obcím: 

 

1. stupeň 

 

Obec Počet žáků 

Beňov 3 

Dobrčice 6 

Domaželice 1 

Horní Moštěnice 67 

Kostelec u Holešova 1 

Líšná 2 

Přerov 4 

Přestavlky 4 

Příjmení, jméno, titul Odborná kvalifikace 

Kalovská Kateřina, Mgr 1.stupeň ZŠ 

Krajčovičová Helena, Mgr. spec.ped.,VV 

Krejčířová Vlasta, Mgr. D, NJ,  

Kubík Libor, Mgr D, RJ, TV 

Miklendová Karin, Mgr. RJ, Z 

Mraznicová Petra, Mgr. ICT, Př 

Opavská Zdeňka, Mgr. Pg, RJ 

Ostrčilová Jiřina, Mgr. ČJ, Hv 

Petrášová Danuše, Mgr. 1.stupeň ZŠ 

Přemyslovská Lenka, Mgr. 1.stupeň ZŠ 

Kotásková Jana, Mgr. AJ, ČJ 

Skřehotová Eva, Mgr. 1.stupeň ZŠ 

Sýkora Karel, RNDr. M, Z 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

7 

 

Říkovice 1 

Stará Ves 4 

 

2. stupeň 

 

Obec Počet žáků 

Beňov 3 

Dobrčice 2 

Domaželice 1 

Horní Moštěnice 43 

Kojetín 1 

Líšná 3 

Přerov 1 

Přerov - Újezdec 1 

Přestavlky 4 

Říkovice 14 

Stará Ves 8 

 

Stav žáků k 1. 9. 2015 

 

 

6. Další aktivity ZŠ a MŠ 
 

Dále pokračují práce na zvelebení zejména interiéru zařízení. Kompletně bylo vybaveno novým 

nábytkem pět učeben. 

Málo využívané atrium našlo smysluplné využití – bylo přebudováno na ateliér sloužící výuce VV. 

Do učebny přírodopisu byl instalován nový dataprojektor. 

Zrekonstruována byla učebna IVT – byla položena nová podlahová krytina a opraveno stávající 

zatemnění. 

Škola byla vybavena dalšími čtyřmi moderními počítači. 

V tělocvičně došlo k výměně všech nefunkčních zářivek. 

 

Dále byly zorganizovány následující aktivity: 

Ročník Celkem Chlapci   Dívky                                                                                                                                                                                                   Dojíždějící 

1. 21 13 8 8 

2. 26 16 10 4 

3. 19  6 13 6 

4. 12  8 4 4 

5. 15  9 6 4 

Celkem 1. stupeň 93 52 41 26 

6. 15   7  8 5 

7. 26 12 14 15 

8. 20 10 10 9 

9. 20   9 11 13 

Celkem 2. stupeň 81  28  43 42 

Žáci celkem 174  90  84 68 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

8 

 

 

Akce Místo Počet žáků 

Lyžařský výcvikový kurz Makov 33 

Plavecký výcvik Přerov 31 

Plavecký výcvik MŠ Přerov 25 

Škola v přírodě Bílá 64 

Škola v přírodě MŠ Rýmařov 30 

Výukový zájezd do Anglie  20 

Výukový zájezd do Německa  14 

Bruslení MŠ Přerov 28 

Bruslení MŠ in - line Přerov 17 

 

Kromě výše uvedených akcí se vyučující i žáci školy aktivně podílí buď jako tvůrci výzdoby nebo 

aktivně vystupující na akcích pořádaných OÚ Horní Moštěnice – vítání občánků, ples starosty 

obce, setkání důchodců, slavnostní rozsvěcení vánočního stromku i na akcích, které jsou 

pořádány spolky a zájmovými sdruženími – výstavy zahrádkářů a chovatelů, oslava MDD. 

Rovněž se podílí na oslavách svátků státních i církevních. 

Dvakrát ročně byl zorganizován sběr starého papíru. 

Průběžně probíhá sběr léčivých bylin, baterií i vyřazeného elektrozařízení.  

 

7.  Vyhodnocení plánu práce výchovného poradce 
 

Oblast práce s žáky se SPUCH: 

 

Ve spolupráci s třídními učiteli byli vytipováni žáci na vyšetření v PPP Přerov či SPC Olomouc. 

V evidenci byly průběžně kontrolovány termíny platnosti stávajících vyšetření, dále byly 

vypracovávány dotazníky k vyšetření a následně odesílány do PPP. 

Jednotliví vyučující byli pravidelně seznamováni s výsledky nových vyšetření. 

Byly vypracovány IVP a zaslána pololetní hodnocení do PPP Přerov. 

Pravidelně probíhala dyslektická náprava dle doporučení školských poradenských zařízení, 

nápravu prováděla na 1. stupni Mgr. Skřehotová, na 2. stupni Mgr. Ostrčilová. 

Pravidelná kontrola žáků se SPUCH probíhala na klasifikačních poradách. 

Každý měsíc školu navštívila psycholožka PPP Přerov Mgr. Šimanská, žáci i rodiče měli prostor ke 

konzultaci vzdělávacích i výchovných problémů. Výchovný poradce ve spolupráci s psycholožkou 

konzultoval výchovné a vzdělávací postupy i jiná organizační opatření při řešení výše uvedených 

problémů. 

 

Oblast volby povolání 

 

V září byl v 9. třídě proveden úvodní průzkum k volbě povolání. 

Výchovný poradce informoval pravidelně žáky i jejich zákonné zástupce o přijímacím řízení, 

způsobu vyplnění přihlášky na SŠ, podání odvolání, uplatnění zápisového lístku i ostatních 

záležitostech přijímacího řízení na webu školy v sekci výchovného poradenství. Tyto informace 

byly poskytovány žákům též v konzultačních hodinách výchovného poradce, v předmětu Svět 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

9 

 
práce, individuálně pak na žádost žáka či zákonných zástupců v průběhu třídních schůzek, 

konzultačních hodin, řidčeji telefonem nebo elektronicky. 

Žákům byly pravidelně předávány informace o nabídce studijních oborů jednotlivých SŠ. V lednu 

2016 v rámci třídních schůzek se uskutečnilo setkání výchovného poradce se zákonnými zástupci 

žáků 9. třídy. Ve stejném termínu pak proběhla mini burza SŠ za účasti zástupců 9 SŠ za 

mimořádného zájmu všech zainteresovaných. 

 

Integrovaní žáci: 

 

Třída Počet 

2. A 2 

3. A 3 

4. A 2 

6. A 1 

7. A 3 

8. A 1 

Celkem 12 

 

Zohlednění žáci: 

 

Třída Počet 

1. A 1 

2. A 7 

3. A 5 

4. A 2 

6. A 1 

7. A 5 

8. A 2 

9. A 5 

Celkem 28 

  

8. Školní parlament 
Ve školním roce 2015/2016 školní parlament fungoval v tomto složení: 

 

Předsedkyně: Kateřina Jančíková 

Členové: Karolína Fialová, Klára Horáková, Vlastimil Hrabovský, Eliška Králíková, 

Michal Ludva, Kateřina Sedlačíková, Markéta Vaculíková 

Pedagogický dohled: Mgr. Jana Kotásková 

 

Přehled soutěží a akcí organizovaných školním parlamentem: 

 

Září:    Na stopě – stezka přírodou (ve spolupráci se ŠD) 

Říjen: Soutěž o nejhezčí pozvánku na Kateřinský ples 

Listopad: Halloween (spolupráce se ŠD) 

Prosinec: Soutěž tříd o nejhezčí adventní věnec 

 Mikuláš v naší škole 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

10 

 
Leden: Soutěž o nejlepší zimní fotografii 

Únor: Soutěž o nejhezčí valentýnku 

Březen: Den učitelů 

Duben: Nejhezčí foto s domácím mazlíčkem 

 Noc s Andersenem 

Květen: Soutěž zamilovaný obrázek 

 Český den proti rakovině 

Červen: Den dětí 

 

Akce Na stopě a halloweenské odpoledne, na kterém si zájemci mohli přijít vytvořit podzimní  

Dekorace a ochutnat anglické speciality, byla pořádána ve spolupráci se ŠD, dubnová noc  

s Andersenem pak společně s 1. stupněm. V květnu se poprvé naše škola zapojila do celostátní  

Akce Český den proti rakovině pořádané společností Liga proti rakovině Praha. Celkově byla  

Vybrána částka ve výši 1985,-Kč. 

Výsledky soutěží byly prezentovány na webových stránkách školy v sekci školní parlament. 

Posledním okruhem činnosti je podíl na vydávání školního dvouměsíčníku Smajlík. 

 

9. Řízení školy, personální práce, DVVP 
 

Měsíc Účast Akce 

Září Kalovská, Krajčovičová Čtenářská gramotnost na 1. stupni ZŠ 
v praxi 

 Kalovská Jak založit čtenářský klub 

 Přemyslovská Výuka AJ ve smíšených skupinách 

Říjen Mraznicová Zážitková pedagogika v praxi 

 Mraznicová Ekologické centrum Rychleby 

Listopad Ostrčilová Metodické setkání ŠMP 

 Petrášová, Skřehotová Čtení a psaní v 1. třídě 

 Sýkora Setkání VP 

 Kalovská Jak efektivně sestavit IVP 

 Krejčířová Antisemitismus 

Prosinec Kotásková Pronunciation and phonology 

 Petrášová, Skřehotová Zápis do 1. třídy nově 

 Sýkora Pracovní setkání VP 

Únor Sýkora Novela ŠZ 

 Přemyslovská English Pronunciation  

 Kalovská Tóny jara 

Březen Krejčířová Mit texten motivieren 

Duben Kotásková Strategie pro práci s dyslektiky v AJ 

 Přemyslovská Mám ve třídě dyslektika 

 Ostrčilová Metodické setkání ŠMP 

 Kubík Setkání ŘŠ s vedoucím odboru školství 
KÚ Olomouc 

Květen Ostrčilová Nově vzniklé třídy a význam zvládnutí 
adaptačního procesu 

Srpen Krejčířová Orient v Čechách? 

 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

11 

 

10. Statistika prospěchu žáků k 30. 6. 2016 

 
Ročník Počet žáků Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

1. 21 17 4 0 

2. 25 25 0 0 

3. 19 17 2 0 

4. 12 4 8 0 

5. 16 10 6 0 

Celkem 93 63 20 0 

6. 15 2 12 1 

7. 26 7 18 1 

8. 20 5 13 2 

9. 20 9 11 0 

Celkem 81 23 54 4 

Celkem 
za 
školu 

174 86 74 4 

 

11.  Statistika chování žáků k 30. 6. 2016 
Třída Počet 

výchovných 
opatření 

Pochvala 
TU 

Napomenutí 
TU 

Důtka 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
st.  

3.  
st. 

1.  35 34 1 0 0 0 0 0 

2. 37 28 9 0 0 0 0 0 

3. 17 13 4 0 0 0 0 0 

4. 33 16 7 7 0 3 0 1 

5. 17 9 7 0 1 0 0 0 

6. 19 13 5 0 1 0 0 0 

7. 20 7 6 4 0 3 1 0 

8. 43 12 17 10 0 4 0 0 

9. 26 20 0 0 6 0 0 0 

Celkem 247 152 56 21 8 10 1 1 

Průměr 
na třídu 

27,4 16,8 6,2 2,3 0,89 1,1 0,1 0,1 

 

12. Statistika absence k 30. 6. 2016 

Ročník Počet žáků Omluvená Počet 
hod./žák 

Neomluvená Počet 
hod./žák 

1. 21 817 38,9 0 0 

2. 26 974 37,4 0 0 

3. 19 658 34,6 0 0 

4. 12 694 57,8 40 3,3 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

12 

 

 

13. Účast žáků v nepovinných předmětech a zájmových kroužcích 
Ve školním roce 2015/2016 byl vyučován nepovinný předmět náboženství. Vyučujícím byl Mgr. 

Marek Glac. Předmět navštěvovalo 9 žáků. 

 

Název kroužku Vedoucí  Počet žáků 

Dopravní výchova Přemyslovská 18 

Dramatický kroužek Běhalíková, Ludvová 18 

Eko tým Mraznicová 21 

Florbal 1. stupeň Mraznicová 21 

Florbal 2. stupeň Mraznicová 23 

Hrátky s jazykem Kalovská 5 

Keramika Běhalíková 42 

Netradiční VV Skřehotová 11 

Pohybové hry Ludvová 28 

Sborový zpěv Ostrčilová 19 

Sportovní gymnastika Krejčířová 17 

Stolování a vaření Miklendová 25 

Střelecký Sýkora 34 

Šachový Sýkora 14 

Zdravotnický Petrášová 8 

Znakový jazyk Kalovská 9 

 

14. Přehled projektů  
Edison: multikulturní projekt spočívající v návštěvě 6 zahraničních vysokoškolských studentů 

v naší škole. Cílem projektu bylo vytvořit prostor a motivovat žáky k přemýšlení o budoucích 

možnostech založených na poznání lidí z různých kultur. 

 

Ekoškola: Cílem projektu je spojení environmentální výchovy s praktickými kroky, jejichž 

výsledkem je ekologizace školy. Snahou je vést žáky k péči o životní prostředí ve škole i mimo ni a 

realizace třídění odpadu vzniklého ve škole. 

 

Klub čtenářů: Cílem projektu je rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 

 

5. 15 542 36,1 0 0 

Celkem 1. 
stupeň 

 3685 39,6 40 0,43 

6. 15 334 22,2 0 0 

7. 26 1939 74,5 0 0 

8. 20 1017 50,8 0 0 

9. 20 886 44,3 0 0 

Celkem 2. 
stupeň 

 4176 51,5 0 0 

Škola celkem  7861 45,1 40 0,22 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

13 

 
Litter Less: Celosvětová kampaň určená pro zapojené do projektu Ekoškola. Tematické zaměření 

pro 2015/2016 bylo předcházení vzniku odpadu papíru. 

 

Mléko do škol: Projekt podporuje konzumaci mléčných výrobků. 

 

Ovoce do škol: Cílem projektu je podpora zdravého životního stylu a vhodných stravovacích 

návyků. 

 

Recyklohraní: Projekt je zaměřen na sběr elektroodpadu, baterií a starých tonerů. 

 

Výzva 56: V rámci projektu vycestovali 2 učitelé a 20 žáků na studijně poznávací zájezd do Anglie. 

                  Druhá část projektu byla zaměřena na rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 

 

Zdravé zuby: Cílem projektu je osvojení si elementárních hygienických návyků v oblasti dentální 

péče. 

 

15. Přehled Projektových dnů a olympiád 
 

a) Projektové dny: 

 Evropský den jazyků 

 Kally a Anna 

 Outsider 

 Měsíc filmu na školách 

 Ochrana za mimořádných událostí (OMU) 

b) Olympiády: 

 

Název Kolo 

Dějepisná olympiáda Školní, okresní 

Olympiáda v ČJ Školní, okresní 

Olympiáda v AJ Školní, okresní 

Zeměpisná olympiáda Školní, okresní 

Naší přírodou Kvalifikační, finálové 

Matematický klokan Okresní, krajské 

Pythagoriáda Okresní, krajské 

 

16.  Umístění žáků 

 

Název školy obor Počet žáků 

SŠT Přerov Mechanik seřizovač 2 

 Mechanik opravář 1 

SPŠ Hranice Obráběč kovů 1 

SPŠ Přerov Elektrotechnika 1 

GP a SOŠŽ Přerov Veřejnosprávní činnost 2 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

14 

 

GJŠ Přerov  5 

Obchodní akademie 
Přerov 

Firemní management 1 

 Manažer informačních 
tech. 

1 

SŠGS Přerov Kadeřník 1 

SZeŠ Přerov Agropodnikání 1 

GJB a SPgŠ Přerov Pedagogické lyceum 1 

SZŠ Hranice Zdravotnický asistent 1 

SŠ logistiky a chemie 
Olomouc 

Aplikovaná chemie 1 

   

SŠT Přerov Instalatér 1 (z 8. třídy) 

 Zedník 1 (z 8. třídy) 

 

17. Údaje o aktivitách a prezentaci školy 
 

1. pololetí: 

Termín akce Typ akce Místo akce Název akce 

16. 9.  Beseda Přerov Beseda s MP Policií 

17. 9.  Přednáška  Přerov Situace na ulici 

25. 9.  Sportovní HM Běh o pohár ředitele 

25. 9. Vědomostní HM Evropský den jazyků 

29. 9.  Přednáška Přerov Bezpečné chování 

29. 9. Sportovní Hranice OK v přespolním 
běhu 

30. 9.  Přednáška Přerov Bezpečné chování 

8. 10.  Ukázka HM Draví ptáci 

15. 10. Přednáška Přerov Burza práce a 
vzdělávání 

16. 10. Koncert HM Zdraví máme jenom 
jedno 

16. 10. Koncert HM Drogy a rocková 
hudba 

18. – 24. 10. Poznávací zájezd Velká Británie  

4. 11.  Sportovní Přerov Okrskové kolo ve 
florbalu 

5. 11.  Prožitkový program Olomouc Outsider 

5. 11. Prožitkový program Olomouc Kelly a Anna 

9. 11. Přednáška Přerov Úřad práce 

10. 11. Vědomostní Přerov Naší přírodou 

10. 11. Přednáška HM Africká mozaika 

10. 11. Přednáška HM Po Střední Asii 

11. 11. Prezentace Přerov SŠGS Přerov 

12. 11. Dovednostní Přerov Slavíci z Přerova 

12. 11. Vědomostní HM Listopadové čarování 

12. 11.  Poznávací Zlín Legio vlak 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

15 

 

13. 11.  Přednáška Přerov Bezpečně doma i na 
ulici 

13. 11.  Přednáška HM Právní vědomí 

13. 11. Sportovní Přerov Okrskové kolo ve 
florbalu 

25. 11. Vědomostní HM Dějepisná olympiáda 

26. 11. Divadelní představení Zlín Na skle malované 

29. 11.  HM Vánoční jarmark 

30. 11. Přednáška HM Jeden svět na školách 

1. 12. Vědomostní HM Olympiáda v ČJ 

1. 12.  Dovednostní HM Pečeme na Vánoce 

3. 12.  Výstava Přerov Vánoční salon 

3. 12. Workshop Přerov SŠT Přerov 

9. 12.  Divadelní představení Přerov O zimě 

14. 12.  HM Sférické kino 

18. 12. Výstava Olomouc České korunovační 
klenoty 

21. 12. Sportovní Kokory Turnaj ve florbalu 

18. 1.  Workshop Přerov SPŠ Přerov 

18. 1. Vědomostní Přerov OK dějepisné 
olympiády 

20. 1. Vědomostní HM Olympiáda v AJ  ŠK 

24. – 28. 1. Sportovní Makov LVVZ 

18. 2.  Vědomostní Přerov Olympiáda v AJ OK 

 

2. pololetí: 

8. 2.  Vědomostní Přerov Olympiáda ČJ OK 

8. 2. – 12. 2. Studijní pobyt Ol. kraj  Edison 

10. 2.  Workshop Přerov GP a SOŠŽ Přerov 

12. 2. Vědomostní Přerov Olympiáda AJ OK 

15. 2.  Vědomostní HM Zeměpisná olympiáda 

17. 2.  Vědomostní Přerov Zeměpisná olympiáda 
OK 

19. 2.  Vědomostní Přerov Olympiáda AJ OK 

24. 2.  Divadelní představení Olomouc Pidínci a modrý 
kocour 

26. 2. Karneval HM  

16. 3.  Vědomostní Přerov Naší přírodou finále 

18. 3. Vědomostní HM Matematický klokan 

22. 3.  Vědomostní Přerov Pythagoriáda OK 

23. 3.  Dovednostní HM Velikonoční dílničky 

23. 3.  Dovednostní HM Jarní slavnost 

30. 3.  Vědomostní HM Pythagoriáda 

1. 4.   HM Noc s Andersenem 

2. 4.  Vystoupení HM Výstava chovatelů 

8. 4.  Koncert HM  

22. 4. Dovednostní Přerov Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 

22. 4.  Dovednostní Lipník n/Bečvou Dopravní soutěž 
mladých cyklistů 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

16 

 

26. 4.  Sportovní Přerov Vybíjená 

3. 5.  Dovednostní Olomouc Finále technické 
soutěže 

4. 5.   HM Návštěva knihovny 

10. 5.  Vystoupení HM Den matek 

11. 5.  Dovednostní Lipník n/Bečvou DSMC OK 

11. 5.  Sbírka HM Český den proti 
rakovině 

13. 5.  Dovednostní Přerov Mladý zdravotník 

24. 5.  Vědomostní Přerov Pythagoriáda OK 

26. 5.  Divadelní představení Zlín Charleyova teta 

27. 5.   HM Návštěva knihovny 

31. 5.  Přednáška Přerov Historie města 

1. 6.  Exkurze HM MDD 

1. 6.   HM Návštěva knihovny 

1. 6.  Exkurze Rymice Muzeum v přírodě 

3. 6.  Vědomostní HM Litter Less 

4. 6. Sportovní Napajedla Střelecká soutěž 

10. 6.  Ukázka Přerov Občan a bezpečnost 

9. 6. – 11. 6.  Školní výlet Bratřejov 9. A 

10. 6.  Školní výlet Olomouc 7. A 

13. 6. – 14. 6.  Poznávací zájezd Rakousko  

17. 6.  Sportovní HM Florbalový turnaj 

17. 6.  Vědomostní Hranice Pythagoriáda KO 

20. 6. – 24. 6.   Bílá Škola v přírodě 

22. 6.  Sportovní HM Olympijský běh 

23. 6.  Sportovní Olomouc Šachy – KP 

27. 6.   HM OMU 

28. 6.  Divadelní představení HM Husitské války 

29. 6.  Sportovní Přerov Hodina na airtracku 

 

18.  Hodnocení MPP 
MPP byl zaměřen na prevenci zneužívání návykových látek, šikany, podporu zdravých norem 

chování, posilování vzájemných vztahů v rámci třídních kolektivů a na péči o zdraví a osobní 

bezpečnost. 

V září bylo provedeno dotazníkové šetření pro všechny třídní učitele, jehož výsledky byly 

zapracovány do MPP. V průběhu školního roku ŠMP prováděl sledování dalších rizikových jevů 

prostřednictvím rozhovorů se žáky, kolegy, zákonnými zástupci a pozorováním interakcí mezi 

žáky. V několika případech byl použit rychlý dotazník, popř. anketa. 

Kromě programů primární prevence a besed je problematika prevence rizikového chování 

implementována do učiva jednotlivých předmětů. Splnění příslušného cíle potvrzují třídní učitelé 

zápisem v třídních knihách. Jedná se o témata závislostí, šikany, prevenci kriminality, téma 

tolerance, násilí, záškoláctví, problematiku sekt, extrémismu, xenofobii, rasismu, osobního 

bezpečí, zdravého životního stylu a poruch příjmu potravy. 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

17 

 

19. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

V základní a mateřské škole inspekční činnost neproběhla. 

Škola byla zapojena v následujících dotazníkových šetření: 

 

- Počty romských žáků a problematika AP.   září 2015 

- Vzdělávání v oblasti bezpečnosti    listopad 2015 

- Vzdělávání v globálních tématech v ZŠ    leden 2016 

- Prevence rizikového chování v ZV    březen 2016 

- Podmínky rozvoje matematické gramotnosti v ZŠ  červen 2016 

 

 

20. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola se zapojila do mezinárodního programu Edison. 

 

21. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 
Škola byla zapojena do projektu Výzva č. 56, která byla zaměřena na podporu výuky cizích jazyků 

na 2. stupni a na rozvoj čtenářské gramotnosti na 1. stupni. 

 

22. Údaje o spolupráci s dalšími partnery 
 

a) Odborová organizace 

 Odborová organizace na škole nepracuje 

b) SRPŠ 

 Hlavním cílem spolku bylo pomoci škole v oblasti financí. Hlavním zdrojem příjmů byla 

organizace tradičních společenských akcí – Kateřinského bálu, Josefovského plesu, obecní 

dotace a dary sponzorů. Zisk byl použit na financování dopravy žáků na plavání, LVVZ, ŠvP 

a drobné dárky pro žáky koncového ročníku i žáky nastupující. Příjmy spolku dosáhly výše 

310 461,- Kč, výdaje pak 224 482,- Kč. 

c) Školská rada 

 Školská rada pracovala v následujícím složení:  

Zástupci zřizovatele – Ing. Marta Ostrčilová, p. Evžen Valenta 

Zástupci pedagogických pracovníků – Mgr. Jiřina Ostrčilová, Mgr. Lenka Přemyslovská 

Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků – p. Martin Ludva, Ing. Michal Velím 

Předsedkyní ŠR je Mgr. Lenka Přemyslovská 

ŠR na svých zasedáních projednávala stěžejní dokumenty školy, zejména Výroční zprávu, 

změny v ŠVP vyvolané novou legislativou a novely Školního řádu.  



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

18 

 
Další oblastí činnosti je možnost tlumočit připomínky, dotazy či náměty zákonných 

zástupců vedení školy. 

d) Zřizovatel 

 Spolupráce byla jednoznačně na výborné úrovni. 

Díky finančním příspěvkům pokračuje modernizace exteriéru i interiéru školy, prioritou 

stále zůstává vybudování venkovního víceúčelového sportovního areálu. Z dalších investic 

bude potřeba rekonstrukci nevyhovujících toaletních zařízení v řídícím pavilonu a 

pavilonech 2. stupně. 

Zaměstnanci a žáci školy se aktivně podílí na společenských akcích, obec naopak 

sponzoruje některé akce projektové. 

Poděkování zřizovateli patří za možnost bezplatného pronájmu prostor kulturního domu 

ke školním akcím i akcím SRPŠ. 

Motivujícím aspektem zejména pro zvýšení počtu žáků školy, je finanční příspěvek 

dojíždějícím žákům, jakož i dar v podobě tabletu pro žáky nastupující.  

e) Rodiče 

 I přes mírné zvýšení počtu žáků je snahou pedagogického kolektivu zachovat rodinný 

charakter školy a mít přehled o rodinných poměrech žáka a jeho postavení v třídním 

kolektivu. Tomu slouží třídnické hodiny i společenské a sportovní akce. 

Výchovné problémy byly řešeny se zákonnými zástupci na pravidelných třídních 

schůzkách, zákonní zástupci mají rovněž možnost navštívit pedagogické pracovníky 

během jejich konzultačních hodin. 

O nežádoucím chování byli zákonní zástupci včas informováni. Všem zákonným 

zástupcům, kteří se na školu obracejí s nápady a návrhy a pomáhají při jejich realizaci, 

patří velký dík. 

 

23. Hospodaření ZŠ a MŠ Horní Moštěnice  
 

Přidělené neinvestiční dotace: 

 

Krajský úřad       10 845 478, 00 

Obec Horní Moštěnice         2 035 000, 00 

Výzva 51, 56              794 138, 18 

 

Spotřeba materiálu   655 244, 33 

Spotřeba energie   917 725, 87 

Opravy a udržování   154 230, 63 

Cestovné      25 589, 00 

Služby     985 188, 18 

Mzdové náklady              8 110 146, 00 

Zákonné pojištění              2 884 232, 00 

Nákup drobného dlouh. majetku  504 633, 69 

Ostatní náklady        30 182, 00 

Odpisy         18 700, 00 

 

 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

19 

 
 

Výnosy (ŠK VPŘ, L V, PV,…)      664 458, 17 

Výnosy z prodeje materiálu        70 864, 00 

Čerpání fondů                        16 456, 00 

Ostatní výnosy (náhrady škod)           1 000, 00 

Úroky               1055, 86 

 

Výsledek hospodaření            (zisk)    142 578, 51 

 

 

Hospodaření v doplňkové činnosti 

 

Spotřeba materiálu          6 254, 00 

Spotřeba energie         12 479, 13 

Služby              4 211, 00 

Mzdové náklady         16  669, 00 

Zákonné pojištění            5 908, 00 

 

Výnosy z pronájmu      49 750, 00 

          

 

Výsledek hospodaření  (zisk)      4 228, 87 

 

24. Hodnocení činnosti školní družiny 
 

Provoz školní družiny: 

 

Ranní družina:    06. 30 – 07. 30 hod. 

 

Odpolední družina:   11. 25 – 16. 00 hod. ( Út, Čt, Pá) 

      

     10. 30  - 16. 00 hod.  (Po, St) 

 

Školní družinu navštěvuje 60 žáků. Cílem práce v ŠD je podpora rozvoje osobnosti dítěte po stránce 

tělesné, psychické i sociální. Je kladen důraz na zdravý životní styl, pohybové činnosti a dovednosti, 

interpersonální vztahy a socializaci v kolektivu. Maximum činností probíhá v exteriéru školy, popř. na 

katastru obce. V průběhu školního byly připraveny tradiční akce: 

 Podzimní stezka přírodou 

 Výtvarná akce tvoření skřítků Podzimníčků 

 Listopadové odpoledne pod názvem Strašidýlka, třeste se 

 Turnaj ve společenských hrách Kdo si hraje, nezlobí 

 Karneval 

 Vynášení Morany 

 Dopravní soutěž Pozor, jedu! 

 Orientační běh aneb kdo uteč, vyhraje 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

20 

 

 Slet čarodějnic 

 Závody králíka Huga 

 Pochoďák jako dříve aneb Objevme krásy Horní Moštěnice 

Některé z akcí proběhly za aktivní účasti žáků 2. stupně, popř. členů Školního parlamentu. 

Žáci ze školní družiny rovněž vystoupili při příležitosti slavnostního rozsvěcení vánočního stromku a 

Dne matek. 

V družině rovněž probíhala praxe 2 studentů SPgŠ. 

 

25. Hodnocení činnosti MŠ 

 
Mateřská škola byla zřízena zřizovací listinou č. j. 2058/2002, zřizovatelem je obec Horní Moštěnice.  

Právní forma školy je příspěvková organizace, její kapacita je 97 dětí. Vedoucí učitelkou je pí. uč. 

Marta Bradáčová. 

 

Průběh a výsledky předškolního vzdělávání 

 

Veškeré aktivity a činnost MŠ jsou uskutečňovány v duchu ŠVP Školka plná pohody aneb Rok v MŠ. 

Tento dokument byl rovněž aktualizován k 31. 8. 2016. Děti byly rozděleny do tříd dle dané věkové 

skupiny. MŠ I – Sluníčka (3 – 5 let), Koťata (5 – 6 let), MŠ II – Berušky (3 – 5 let), Žabičky (5 – 6 let). 

Výjimkou bylo zařazení tělesně postiženého chlapce do třídy Sluníček vzhledem k bezbariérovému 

přístupu. Další drobné výjimky byly provedeny na žádost zákonných zástupců. V obou případech 

učitelky pracovaly dle doporučení SPC Mohelnice a samostatně vypracovaných IVP. Toto rozdělení 

umožňuje, aby se MŠ prezentovala jako jeden celek. Různé věkové skupiny společně tvořily, 

plánovaly a realizovaly projektové akce a tematické aktivity: 

Zahradníček, Strašidelná školka, Čertoviny, Balónová pošta, Zimní olympiáda, Karneval, Vítání jara, 

Velikonoce, Den Země, Čarodějnice, společné školní výlety, MDD, Sportovní olympiáda, Babiččin 

štrůdl, Bramborový den, Jarní zvířátka v SzŠ Přerov,  škola v přírodě, rozloučení se školním rokem. 

Další akce byly uskutečněny ve spolupráci se ZŠ i rodičovskou veřejností.  

I v tomto roce probíhala výuka AJ, tvořivé návštěvy keramické dílny, tělocvičny ZŠ, plavecký výcvik 

předškoláků, taneční aktivity, výuka hry na flétnu, škola bruslení, depistáž a řada kulturních aktivit. 

Naše děti se prezentovaly v celorepublikovém projektu Hry našich babiček, účastnily se rovněž řady 

výtvarných soutěží. 

Ve třídě Sluníček probíhala souvislá pedagogická praxe žákyň SPgŠ Přerov. 

 

Spolupráce s rodiči a ZŠ 

  

Společně s rodiči probíhaly pracovní dílničky, drakiáda, akce Vánoce s rodiči, vánoční jarmark, svátky 

jara, oslavy Dne matek i Dne otců a loučení s předškoláky. 

Ve spolupráci se ZŠ proběhla Mikulášská nadílka, Sluníčkový den, sběr papíru a pomerančové kůry a 

návštěva v 1. třídě. 

Děti z MŠ rovněž vystupují na obecních akcích i akcích spolkových. 

 

Kvalita personální práce, DVVP 

 



ZŠ a MŠ Horní Moštěnice, příspěvková organizace 
2015/2016 

21 

 
Všechny učitelky i asistentka pedagoga jsou plně kvalifikované. V průběhu roku učitelky získaly 

osvědčení v odborných seminářích: 

Řízení MŠ, Mikuláš a Vánoce, Objevování a experiment v MŠ, Vánoční dekorace nejen z papíru, 

Jogové básničky, Rozvoj grafomotorických dovedností, Co má rodič slyšet, když má dítě v MŠ, Inkluze 

dětí v MŠ, Edukace v MŠ, Hravá jóga, Tvoření nejen pro maminky, Dekorace textilu, Děti v pohybu, 

Rozvoj matematických představ a dovedností. 

 

Úroveň výsledků práce školy 

 

I ve šk. roce 2015/16 pokračovala naše snaha o prohlubování a zkvalitňování spolupráce tak, aby MŠ 

vystupovala jako jeden celek. Cestou je zvyšování odborné úrovně učitelek, loajalita, dodržování 

vnitřních pravidel zařízení, upřednostňování zájmu dítěte. 

Je nutno dále pokračovat v modernizaci školy, zvláště obou heren, rozšiřování didaktických pomůcek. 

Dále bude třeba přesunutí velké průlezky před školní družinu vzhledem k jejímu určení pro starší 

věkovou skupinu. Potřebné je též dovybavení altánu lavičkami. 

Na jaře 2016 bylo nad částí pískoviště postaveno krytí proti slunci. V plánu je též vybudování „letní 

školičky“ – oplocení prostoru terasy před třídou Sluníček a její vybavení venkovními stolky a 

židličkami. Dalším úkolem je zlepšit spolupráci se ZR Scolarest, aby nedocházelo ke stížnostem ze 

strany pedagogických pracovníků i zákonných zástupců. 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:  

Mgr. Libor Kubík, ředitel Základní školy a Mateřské školy Horní Moštěnice, příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

Datum zpracování VZ:      srpen – září 2016 

Datum schválení VZ Školskou radou:    19. 10. 2016    

Datum schválení VZ zřizovatelem:    31. 10. 2016 

 


